
 
 

 

 
 

 

  
De raad van de gemeente Ouder-Amstel, 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 april 2020, nummer 21, 

 

 

BESLUIT : 
1.   Na kennisname van de concept-RES Noord-Holland Zuid de volgende wensen en 

bedenkingen over te brengen aan het Nationaal programma RES:  

   De ambitie om in Ouder-Amstel de opwek van zon te realiseren op grote daken, 

op infrastructuur en parkeerplaatsen wordt onderschreven; 

   De Duivendrechtesepolder, de Ronde Hoep, en het Landje van Geijsel dienen vrij 

te blijven van grootschalige opwek van zon en wind; 

   Om in het aangewezen zoekgebied in Ouder-Amstel de opwek van zon en wind 

mogelijk te maken, is het van belang dat de provincie hier in haar regelgeving een 

mogelijkheid toe biedt. 

   De regel dat 50% van de duurzame energie die nieuw wordt opgewekt, in lokaal 

eigendom moet zijn, moet een belangrijkere rol in de RES 1.0 krijgen.  

 

 

Ouder-Amstel, 28 mei 2020 

 

De raad voornoemd, 

 

de raadsgriffier, de voorzitter, 

  
L.W.F. Örsçek- Moolenaar J.Langenacker 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


